
COMUNE DI BRINDISI

 

DETERMINAZIONE
 

Consiglio Comunale, Giunta, Organi Istituzionali, Servizi Generali, Risorse Umane,
Contratti e Appalti, Gabinetto del Sindaco

N. d'ordine Reg. Generale 290 Del 12/03/2024

N. d'ordine Reg. Settore 72 Del 12/03/2024

OGGETTO: Restituzione somme.

Il Responsabile di Procedimento individuato per il seguente atto è
Del Citerna Costantino
Brindisi, lì 12/03/2024



IL DIRIGENTE

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 21.12.2023 ad oggetto DUP/D.U.P.” Documento
Unico di programmazione 2024/2026 - presentazione al Consiglio Comunale in ossequio all’art. 170
del D.lgs 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22.12.2023 ad oggetto ”Bilancio di Previsione
2024/2026 -Approvazione Bilancio e relativi allegati; 

- la deliberazione G.C. n. 22 dell’29.01.2024 di "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione/Peg- sezione
economica"; 

PREMESSO CHE:

- per mero errore di calcolo del nuovo applicativo in uso all’Ente, per la mensilità di febbraio 2024, è
stata versata alla O.S. CSA la somma complessiva di € 4.989,34, per ritenute sindacali (mandato n. 1016
del 21.02.2024 in allegato), anziché € 376,52.

- ai fini della restituzione delle somme erroneamente trattenute ai dipendenti iscritti, con nota prot. n.
22684 del 29.02.2024 è stato chiesto alla innanzi cita O.S. CSA il rimborso della somma di € 4.612,82,

- PRESO ATTO che con bonifico bancario del 05.03.2024 la somma di € 4.612,82 è stata regolarmente
accreditata sul Conto Corrente - Monte Paschi Siena - intestato al Comune di Brindisi, ed incassata al
cap. 1005/art.0 giusta reversale n. 760 dell’11.03.2024; la medesima somma è stata impegnata al cap.
50050 art. 0 (imp. 2024/1452);

- DATO ATTO che con la mensilità di marzo si provvederà al rimborso delle somme erroneamente
trattenute, nella misura ed ai dipendenti di cui al prospetto allegato al presente atto.

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

di PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in narrativa, che per mero errore di calcolo del nuovo
applicativo in uso all’Ente, per la mensilità di febbraio 2024, è stata versata alla O.S. CSA la somma
complessiva di € 4.989,34, per ritenute sindacali (mandato n. 1016 del 21.02.2024), anziché € 376,52.
di, PRENDERE ATTO, altresì, che con bonifico bancario del 05.03.2024 la somma di € 4.612,82 è stata
regolarmente accreditata sul Conto Corrente - Monte Paschi Siena - intestato al Comune di Brindisi, ed
incassata al cap. 1005/art.0 giusta reversale n. 760 dell’11.03.2024; la medesima somma è stata impegnata al
cap. 50050 art. 0 (imp. 2024/1452);

di DARE ATTO che con la mensilità di marzo si provvederà al rimborso delle somme erroneamente trattenute,
nella misura ed ai dipendenti di cui al prospetto allegato al presente atto.

di TRASMETTERE il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza alla Ditta Bonacchi,
affidataria del servizio della gestione ed elaborazione delle buste paga ed adempimenti connessi;

di DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online ai fini della generale
conoscenza.



Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei

poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60

giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30

giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli
artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Il DIRIGENTE

Costantino Del Citerna

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-03-12T09:55:31+0100
	Del Citerna Costantino 4c5f742fbf0011dbedadf25e3ff2a8e4740632fa




